Petrus de curte archiepiscopi. Rainerius de pisca

ría. Petrus Mazonus. Vgo boccafollus. Salins taco-

nus . Rotofredinus albaritius . Mussus gumbertus .

Ricardus lotarengus. Girardus de saneto Sisto. Pe

trus taconus. Rufinus mazonus. Eublanatus de an- d

ciurno. Allionus. Vbertus telarolus. Artusius alba

ritius. Nicolaus scanaIns. Iacobus mugletus. Gilius

tonsus. Iacobus agiratus. Rainaldus medicus. Acta

Sunt hec in ciuitate papie. in palatio nouo comunis

illius ciuitatis . presentibus testibus Iohanne de

Rodo. Guilielmo Calza grixa. Rainerio de Adobao.

consul ibus comunis mediolani. et Caspardo men-

clouo qui ibi erant uice comunis mediolani. Item

et presentibus Vberto de putheo. conside comunis

uercellarum. Bono Iohanne Mangino. consule so-

tietatis saneti Stephani. et Iacobo uice comitte qui

ibi erant uice comunis uercellarum pro illa con

cordia fatienda. et iuramentis predictis reeipiendis.

Interfuerunt etiam Iohannes et Anricus notarii de

illa ciuitate papie et Bernardinus missus consulum

uercellarum.

f Ego Ambrosius Ausisus notarius iussu Lantelmi

notarii haue cartam scripsi.

\ Ego Lantelmus predictus hanc cartam scribi feci

et si

( DCCXXXVIII )

Giuramento prestato da Giovanni Busio d'Alzate

che aveva ucciso Belgiano di Gozano a maní del

prête Ugone e prête Pietro di Bezarno canonici

di Novai'a di ricevere la penitenza dal Capitolo

di santa Maria sommettendosi a quanto verrà da

questo ordinate.

1 302 , I 7 glUgnO

DaWorig. Archivio delta Cattcdrale di Novara.

(С. F. F.)

Die lune qui est хин. Exeuntis iunii in Capi

tulo Canonicoriun sánete Marie. Cum Iohannes

Buxius de Alzato uellet aeeipere penitentiam a no-

uariensi Capitulo de quodam homicidio quod fece-

rat scilicet quod interfecerat Belgianum de gaudiano

dicendo et confitendo ipse iohannes se libenter

uclle satisfaecre si habet unde posset mendarc

predictus iohannes iurauit per euuangclia Dei pre-

sbitcro ugoni. presbitero petro de Bezamo noua-

riensibus canonicis ad partem capituli et Ecclesie

sánete Marie quod stabit in mandato et mandalis

omnibus capituli sánete Marie uidelicet unius per

sone uel plurium de ipso Capitulo pro pace te-

nenda et menda facienda queneumque habuerit

unde possit mendare pro posse anno dominice In-

carnacionis м.сс. secundo indicione quinta. Inter

fuerunt testes gracianus de Canónica. Richardinus

Bergognonus.

Albertus notarius interfui et hoc breue scripsi.

( DCCXXXIX )

Accordo conchiuso tra Guido di Robbio

cd il comune di VercelU.

laoa , i luglio

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, délia Citlà di УегсеШ.

(CG.)

Anno dominice incarnationis milleximo ducente-

ximo secundo indicione quinta primo die mensis

iulii. In nomine domini nostri Ihu Xpi et beate
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uirginis marie hec est concordia facta in plena

credencia uercellarum insimul ad campanam con

gregaba Inter dominum Guidonem de rodobio et

íilios eius úidelicet petrum et aicardum ex una

parte et ex altera parte comune ciuitatis uercella

rum cuius tenor talis est . úidelicet quod predicti

domini de rodobio coheredes eorum de cetero de-

beant dare fodrum ciuitati uercellarum idest libras

decern denariorum bonorum papie. per se et eorum

homines quos habent ultra sicidam. et nominatim

pro hoc quod ipsi habent in rodobio et eius curte

et in palestro et eius curte et in conflencia et

eius curte et in riualtella et eius curte et in ca-

sanello et eius curte uel in futuro habituri sunt

quandocumque homines uercellarum afferent fodrum

a neatur bona fide et sine fraude aliqua estimacio-

nem precii faceré et illa estimado debet rata ha

ben que fueril ab eodem cum aliis duobus facta,

et si uercellenses facta estimacione per quatuor

menses empcionem faceré d 'usinierint. sub prefata

estimacione. tunc predictus Guido et heredes eius

deinde cui uoluerint libere uendere possint. Item

ipse Guido et heredes eius si necessaria fuerint

castra sua rodobii et palestri et conflencie uercel-

lensibus propler guerram quam haberent cum pa-

piensibus. ilia castra ipsis uercellensibus concederé

debent ad eorum utilitatem contra papienses et

eorum partem, et ita qualiter supra legitur per

omnia suprascripti Guido et Âicardus filius eius

ipse et heredes eorum omni tempore in perpetuum

eorum ciuibus comunitatis. Item debent ipsi domini Ь in plena credencia uercellarum iurauerunt ad san-

et eorum heredes de aliqua querimonia que de eis

fieret racionem faceré sub consulibus uercellis ex

cepto de eorum feudis. Item de eorum hominibus

sic statutum est úidelicet quod de illis hominibus

suis sub eis metipsis dominis debent faceré racio

nem hominibus uercellarum et aliis conquirentibus

de illis de aliquo. et hoc infra quadraginta dies si

causa liquida fuerit uel nisi remanserit concordia

parcium. quod si non fecerint et querela hide facta

fuerit. tunc homines illorum debent uenire uercel

lis et faceré sub consulibus uercellarum iusticiam

uel sub potestate que pro tempore essent. Item

concordia inter predictos dominos et comune uer

cellis quod si comune uercellarum faceret aliquo

tempore fieri fossatum uel spaldum ciuitati uer

cellis. tunc ipsi domini et eorum homines eorum

partem faceré debent ciuitati secundum quod fa-

cient fieri aliis eorum ciuibus. et aliis eorum terre.

Item ipsi domini debent faceré ciuitati exercitum

et iter quandocumque ciuitas hoc faciet fieri pro

eius specialibus ciuibus et non pro alienis. Item ipsi

domini siue heredes eorum non debent nec pos-

sunt uendere donare alienare comutare in parte uel

in toto forcias castrorum suprascriptorum locorum

nec suprascripta loca nec id ubi posset fieri forcia

uel forcie nisi tantum homini uel hominibus uer

cellis uel iurisdicionis eorum et nisi tantum in

ter illos dominos uicissim qui in hac concordia

cum uercellensibus fuerint. Item si Uli domini

eta dei euangelia atendere et obseruare. Que omnia

predicti domini iurauerunt et fecerunt saluo do

mino imperatore et saluo domino mediolanensium

archiepiscopo et domino episcopo papiensium et

domino uercellarum episcopo et domino nouarien-

sium. et abbate bremearum. et saluis comitibus

blandrati et comitibus laumelli et saluo Rainerio

de montixello facientes illis dominis ea que uas-

sallus de iure et meta faceré debet suis dominis.

Quas conuenciones omnes sicut supra legitur per

omnia. Iohannes de oliua. bonus uicinus scutarius.

ubertus alzatus. phüipus de buro cousules comu-

nis uercellarum. Item et tealdus de iudieibus . Gcr-

uasius carosus . Iacob de iulio cónsules iusticie uer

cellarum. Item et Guido de mortario. Martinus

de fata. Vgo casina. Vichinus fenarelius. gotefre-

fredus cordoanerius cónsules societatis saneti ste-

phani et infrascripti homines de credencia uercel

larum iurauerunt firmas lenere omni tempore Ulis

dominis et eorum heredibus . et nec ultra illas

conuenciones aliquid exigere uel extorquere iUis

dominis uel eorum heredibus absque eorum uolun-

tate. Item predicti cónsules comunis et iusticie et

societatis et infrascripti credenciarii iurauerunt in

codem sacramento quod si pro predictis rebus et

conuentionibus quas fecerint domini uerceUensium

aliqua guerra ipsis dominis uel eorum heredibus

insurgeret et oriretur tunc uercellenses adiuuabunt

eos bona fide et sine fraude, et quod de illa guerra

uel eorum heredes aliquo tempore in parte uel d pacem nec concordiam facient aliquo modo absque

in toto aliquid de predictis locis et castris eo

rum ueUent uendere. tunc homines uercellarum

inde ab illis primo requisiti debent illud emere in

estimacione iUarum duarum personarum quas uer

cellenses ex parte eorum super hoc eligere uolue

rint et in estimacione similiter aliarum duarum

personarum quas ipsi domini de rodobio super hoc

eligere uoluerint que quatuor persone teneantur

iuramento de hoc executioni mandato et bona fide

et sine fraude se concordare. Quod si predicte

quatuor persone inter se non poterunt concordare

teneantur iuramento predicti quatuor eligere quin-

tum idóiicum et comuucin utrique parti bona Gdc

et sine aliqua fraude qui similiter iuramento te-

consensu omnium dominorum uel heredum eorum

uel maioris partis, et ipsi domini in predicto eo

rum iuramento iurauerunt per se et heredes eorum

similiter quod de illa guerra pacem uel treguam

nec concordiam aliquam aliquo modo facient absque

consensu et uoluntate uerceUensium credencie. Item

predicti uercellenses et infrascripti credenciarii ad-

diderunt in eodem sacramento quod si predictus

Guido et filii eius uel heredes eorum aliquod dam-

pnum substinerent a papiensibus uel sua parte in

destructione castrorum predictorum uel partis eo

rum aut domorum que in eis sunt uel partis earum

quod comuue uercellarum restituel uisdcin dominis

et eorum heredibus omnia predicta dampna. resti-
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tuendo res illas in eumdem et pristinum statum a ( DCCXL )

infra unum annum, predicte autem restitutiones

debent fieri a uercellensibus ipsis dominis et he-

redibus eorum si per uiolenciam papiensium uel

partis eorum dampna ilia substinuerint. quod si ipsi

domini uel eorum heredes per iusticiam iudicio a

papiensibus superati fuerint. non teneantur uercel

lenses ipsis dominis uel heredibus eorum ad resti-

tucionem dampnorum que postea papienses eis fe-

cerint. Item addiderunt uercellenses in eodem sa

cramento, quod uercellenses non debeant dare pre-

dicta iura que concesserunt eis predicti domini

alicui persone ciuitati uel loco siue in toto siue in

parte nec dabunt aliquo modo. Nomina credencia-

riorum qui in credencia iurauerunt ut supra hec

sunt. In primis bonifacius de burgo. Guilielmus ¿

álzalas. Mainfredus camex. Mainfredus biccherins.

Iacobus uicecomes. Otto Vegius. Dremonus de ti-

zoe. Guala de caluo. Aichinus de centorio. petrus

cordoanerius. Guilielmus astanoua. Ardicio de mon-

crauello. Guido de blandrato. Rainerius de rugia.

Simon neuxant. Iacobus citauius. painus de cen

torio. Rainerius de bulgare Iorius de oculobello.

Iacobus de bondosiano. Anbroxius carengus. durius

de seso . Nicolaus porcella . Nicolaus de bigurra-

cane. Vbertus carraria. Albertus de bonello. An-

selmus grazius. bonus senior de iudieibus. Ohïcus

de ast. Guido de beniuolio. Vercellinus de uerica.

Conradus aduocatus. Insuper predicti cónsules et

credenciarii addiderunt in predicto sacramento quod

hoc sacramentum sicut supra legitur atendendi fa- с taru hanс cartam scripsi.

Deputazione dun procuratore fatta dal comune

di Vercelü in una sua causa contra la città di

Pavía.

iao2 , 5 ottobre

Da un registro membr. del tecolo xiv. Arch, délia Ciuà di Verccüi.

(CG.)

Anno dominice incarnationis milleximo ducen

tésimo secundo. Indicione vi. y. die mensis octu-

bris. In plena credentia coadúnala ad sonum cam-

pane cónsules comunis uercellarum . Iohannes de

Oliua. Vbertus alzatus. Philipus de burro. Brexa-

nus aduocatus. et Aimo de Bondonno a parte et

nomine comunis et conscilio sapientum ipsius cre-

dentie constituerunt Iordanum de Sabello sindicum

super controuersia seu controuersiis et super cau

sis que uertuntur inter comune uercellarum ex una

parte, et ex altera parte comune ciuitatis papie in

respondendo et agendo et defendendo ас petendo.

Actum in casa ubi ipsa credentia celebrata fuit

presentibus et confirmantibus ipsis sapientibus.

f Ego Ambrosius ansisus notarius iussu Rufini no-

cient fieri sequentibus consulibus. et sie quibet

consulatus teneatur item faceré fieri sequenti con-

sulatus uel potestas qui pro tempore fuerint. facta

fuit hec concordia in domo credencie uercellis in

presencia domini Alberti dei gratia uercellensis

episcopi. domini Mainfredi uercellensis ecclesie pre-

positi. domini Anrici de frascarolio canonici ec

clesie saneti eusebii. Magistri Iacobi de ceriono.

magistri petri de conflencia lestium. postea uero

sequenti die in predicta domo credencie uercellis.

presentibus de consulibus comunis uercellis pre-

dictis iohanne de oliua. bono uicino scutario. phi-

lippo de burro. Aimone de bondonno et de con

sulibus iusticie tealdo de iudieibus. Geruasio ca

roso. Nicolao de Caluo. Item presentibus etiam d

conrado aduocato Vberlo Carraria. Iacobo uiceco-

mite petrus filius predicti domini Guidonis de ro-

dobio confirmando predictam concordiam per omnia

qualiter supra dictum est. iurauit ad saneta dei

euangelia predictam concordiam et predictas con-

uenciones omnes qualiter supra legitur omni tem

pore in perpetuum per se et suos heredes firmas

teuere et obseruare. unde plures carte inde uno

tenore scripte sunt.

f Ego bonus Iohannes sursa notarius iussu Gui-

lielmi de bellino notarius hanc cartam subscripsi.

f Ego predictus Rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( DCCXLI )

/ consoli di Milano dicono esser valida la pro

cura data dal comune di Ferceüi a Giordano de

Sabello.

iao2 , i3 dicembre

Da un registro membr. del secólo xit. Arch, delta Città di Ferceüi.

(С. G.)

In nomine domini die ueneris xni. die mensis

decembris. Indicione vi. Cum coram dominis Io

hanne de Raudus . Enrico de Comiliano . Obizone

aduocato. Anselmo tenzago obizono amicono Gui-

lielmo calzagrixa. philippo lanterio. de moetia. et

alberto mirabilia consulibus comunis Mediolani et

sub eorum examine apponcrent domini Rainaldus

de Campese. et petrus niger cónsules papie. et cum

eis petrus de Rcinfrcdo et Guido butigella ciusdem
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ciuitatis ad hoc legati et ambaxalores pro comuni a uniuersitatis ex una parte, et Ramaklum de carn

et uniuersitate esse Iordanum

de Sabello de uercellis sibi pro comuni uel uni

uersitate uercellarum minime deberé responderé ad

petitionem quam ipse se ab uni

uersitate uercellarum se nominans fatiebat de uni

uersitate papiensium asserentes illum uere nec so-

lemniter sindicum esse constitutum et ei tamquam

sindico non dcberi responderé, quia non reperie-

batur in instrumento sindicatus quod proferebatur

duas partes uniuersitatis uercellarum prefatum Ior

danum sindicum créasse uel constituisse sed tantum

conscilium dédisse, et uiso ab eisdem consulibus

ipso tune prenominatus Guilielmus calza grixa con

sul habito conscilio infrascriptorum sotiorum eius

et aliorum plurium sapientum uirorum. Item lo-

cutus fuit iam dictum Iordanum fore admittendum

ia predicta causa et rite sindicum esse creatum.

Actum in palatio comunis Mediolani anno dominice

incarnationis milleximo ducenteximo secundo su-

prascripta die et indicione. Interfuerunt ibi testes

Iacobus caneuarius de mediolano et Guido de Re-

dobio. et Vercellinus stariolus de mediolano.

■j- Ego Roglerius de Gatto notarius et missus do-

mini henrici imperatoris interfui et iussu supra-

scriptorum consulum mediolanensium scripsi.

■J* Ego Paxius ansisus notarius autenticum huius

exempli uidi et legi et sicuti in eo continebatur

sic et in suprascripto legitur excmplo nichil addito

uel dempto prêter litteras uel sillabas plus minusue

et ideo subscripsi.

+ Ego RuGnus oriolus notarius autentico huius

pese et petrum uigrum cónsules papie pro comuni

et uniuersitate papie ex altera coram dominis phi-

lippo lanterio. Onrico decimiliano. Obizone. Ami-

cono. Lantelmo de moctia . et alberto mirabilia.

consulibus comunis mediolani. atque Ottone zen-

datario passaguerra iudice. Arnaldo de super aqua,

et Arnaldo decauturió . assessoribus eorum predictus

dominus philippus conscilio et uoluntate prescri-

ptorum sotiorum eius atque assessorum interlocutus

fuit quod ipsi papienses contenti esse deberentur

demonstrationi facte in libello castri rodobii quod

solitus erat tenere dominus Guido de Rodobio ita

tarnen quod próxima die dominica ante natiuitatem

demostratio fieri debeat a uercellensibus prefatis

papiensibus super iam dicto castro oculo ad ocu-

lum. Item inter loqutus fuit super eo quod papien

ses dicebant qualitatem uiolentie specificare deberé

quod ipsi uercellenses non teneantur aliter speci

ficare ex quo illa uiolentia specificata est cui fuerat

illata. Item inter loqutus fuit res quarum restitu-

tionem postulabat ipse Iordanus sindicus pro co-

comuni uercellarum fore specificandas et nominan-

das. Idem interloqutus fuit de caussa dampni dati.

scilicet quod specificare debeat que erant ille res.

et quante. et quantum fuerit dampnum. Iterum

fuit interloqutus nomen actionis fore dicendum .

unde iam nominatus philippus consul statuit diem

et terminum uercellarum in próxima sequenti die

post festum beati Iohannis de feriis quatinus in

scriptis mittere debeant consulibus comunis me

diolani specificationem dampni dati et rerum amis-

exempli uiso et lecto et in hoc exemplo plus aut sarum ut supra. Postea ut ambe suprascripte partes

minus non contineri prêter literas uel sillabas et sint ad procedendum in causa circumeisionis do-

subscripsi.

+ Ego ambrosius ansisus notarius hoc exemplum

exemplaui ex altentico et sicut in eo continebatur sic

et in hoc subscripsi exemplo prêter litteras uel

sillabas plus minusue et ideo me subscripsi.

( DCCXLII )

Sentenza interîoeutoria de1 consoli di Milano

netto, causa ¿ra Vçrcelli e Pavia.

iao3, i4 dicembre

Da un registro membr. del secólo xit. Arch, délia Città di VerceUi.

(CG.)

In nomine domini die sabati xiin. die mensis

decembris. Indicione vi. Cum questio maxima et

controuersia uerteretur inter Iordanum de Sabello

sindicum uniuersitatis uercellarum nomine illius

mini preterea iam dicli cónsules comunis medio

lani. sic statuerunt super pecunia reddita Rustico

de rodobio uidelicet Iacobo de malo Iohanne que

precepta fuerat ex uenditione blaue quam idem

Iacobus asserebat ad se perlinere quod nullum

preiuditium fiât uercellarum uel domino Guidoni

de Rodobio. sed saluo iure cuiusque facta sit red-

ditio ilia. Actum in palatio comunis Mediolani anno

dominice incarnationis milleximo ducenteximo se

cundo suprascripto die et indicione. Interfuerunt

ibi testes. Petrus de Rainfredo. Guido bul iy el la.

d de papia et Iacobus de ceridone et Bonus Iohan-

nes manginus de uercellis et Musso salarius et ia

cobus caneuarius de mediolano.

■j" Ego Roglerius de gato notarius missus domini

henrici imperatoris interfui et iussu suprascripto-

rum consulum scripsi..

■J- Ego Paxius Ansisus notarius autenticum huius

exempli uidi et legi, et sicut in eo continebatur

sic et in suprascripto legitur exemplo nichil addito

uel dempto prêter litteras uel sillabas plus minus

et ideo subscripsi.

f Ego Rufinus Oriolus notarius autentico huius

exempli uiso et lecto et in hoc exemplo plus aut

minus non contineri prêter litteras uel sillabas sub

scripsi. .. ;

,3;
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f Ego Ambrosius Ansisus notarius autenticum hoc

exemplum ex autentico exemplaui et sicut in eo

continebatur sic et in hoc legitur exemple prêter

litteras uel sillabas plus minusue et ideo me sub-

scripsi.

( DCCXLIII )

/ consoli di Vercelli pigliano possesso de' beni

appartenenti al comune.

1202 , 3i dicembre

Da un registro memlir. del secólo xiv. Arch, délia Città di УегсеШ.

(CG.)

Anno dominice Incamacionis milleximo ducente-

ximo secundo, die ultimo decembris. Dominus

Mainfredus Bicherius et Vbertus de Puteo cónsules

comunis uercellarum in simul cum Vgone de Cas-

sina et Petro Pauia consulibus sotietatis sancti Ste-

phani inuicem et ad nomen comunis Vercellarum.

et pro ipso comuni intrauerunt in possessionem

cuiusdam molte reiacentis apud Veirolam ibi in

saruum incapitantem uersus campum uiuiani masa-

role et hoc ad nomina omnium aliarum moltarum

insidarum siluarumque et glarearum et comunium

infra saruum seu citra et ultra et de super et in-

ferius sicut in carta facta ab Ottone notario con-

tinetur et sunt determinate et designate et ad no

men omnium aliarum moltarum et insularum sil-

uarum et glarearum atque comunium que non sunt

determinate ñeque designate in carta facta a pre-

dicto Ottone notario et que poterunt reperiri ad

prefactum comune pertinere. Hoc factum est saluo

iure cuiusque unde due carte uno tenore scripte

sunt. Actum in predicta molla. Interfuerunt testes

Iohannes Guertius et Aimonetus seruitores.

Ego Ambrosius Ansisus notarius iussu Beniuolii

notarii banc cartam scripsi.

Ego predictus beniuolius notarius interfui et scribi

feci et subscripsi.

( DCCXLIV )

Valperto seconde vescovo dAosta dona alia Chiesa

di S. Orso in val di Cogne sei danari di servizio

annuo confermando le donazioni Jatte da varii

fedeli alla medesima Chiesa.

120a

Dali'originale. Archivio di S. Orso d'Aosla.

(L. C.)

V. Dei gratia Augustensis Episcopus. Omnibus

scire uolentibus rei geste noticiam. Innotescat igi-

tur presentibus et futuris quod donationes que

i facte sunt ecclesie sancti Vrsi in ualle de Cognii

ab hominibus nostris nos abprobamus et confirma-

mus uidelicet хин denarios super domum iohannis

Vbilie. и denarios super domum Riferi pelliparii.

Ii denarios super domum iohannis calui. unum de-

narium super domum Riferi ix Iii Iacobi. unum

denarium super campum de la uilla falconis sibor.

quatuor denarios super adquisitionem bernardi mi-

nistri episcopo. unum denarium super domum et

super edificium. Aimonis acceline. Elemosinas des

clauelis. silicet dimidium muellum prati in ualle

narteis. pro 1 denario seruitio. alabremia imam

spetiolam prati pro supradicto seruitio. Stephanus

clauel pro uno denario de seruitio terciam partem

muelli prati pro ariete. Elemosinam bernardi de

' moni et fratris eius 1 spetiolam prati pro 1 dena

rio de seruitio pro ariete, dimidium muellum. iohan

nis et adzonis de ultra aqua pro 1 denario de ser

uitio pro ariete. Quartana partem muelli girardi de

ferrario pro 11 denarii de seruitio pro ariete, tres

denarios super stolam prati petri clerici. unum

muellum prati quem emit Vuillielmus sacerdos ab

aimone clerico pro quinquaginta solidis. Inde est

quod ecclesia debet ei reddere 11 denarios de ser

uitio. i pariete. et alium ad usum terre. Iusta tu-

gurium ecclesie una speciola terre quam dedit pe-

trus de lescheler per 1 cbulum de seruitio 1 spe-

ciolam terre subtus uiam quam dedit Petrus tieri

et bernardus filius suus pro 1 denario de ariete et

unam sextariam terre que iacet in grista de qua

fit sextarium siliginis. Tres cartaualas terre quas

dedit bauduinus pro 1 obbolum de seruicio 1 spe-

ciolam prati quam dedit riferius prica pro 1 dena

rio de seruitio pro ariete ni carterios uni muelli

quot dederunt liaes. pro n denariis de seruicio pro

ariete, dimidium muellum quem dederunt Iohannes

boaer et uullielmus filius eius subtus monte cuteue

pro i denario de seruicio pro ariete, au folare quar-

tam partem muelli quam dedit bernardus bolfo

pro i denario de seruicio pro ariete, in eodem loco

aliam quartam partem muelli. quam dedit c. fer-

rarius. alabreua. quartam partem muelli quam de

dit riferius minister pro 1 denario de seruitio pro

ariete. in eodem loco, quartam partem muelli quam

dederunt petrus de ualleli et fratres eius pro 1 de

nario de seruitio pro ariete. in grinisano. Septem

denarios de seruitio per unum obulum de seruitio

quam dedit petrus Stächet. Giroldus et falco fraler

eius пи denarios de seruicio. domum suam.

Nos autem zelo Dei dueti pro remedio anime

nostre et antecessorum nostrorum. memórate eccle

sie concessimus in perpetuum. vi denarios de ser

uicio super adquisitionem hemerici. de amanilla,

quos reddet bernardo de moni, et ad maiorum he

rum euidentiam et certitudinem presenlern cedulam

sigilli nostri munimine roborauimus. Acta sunt hoc

in ipsa ualle de cogni in die consecrationis ipsius

ecclesie. anno м.сс.п. ab incarnatione domini. In

presentía tocius ipsius ecclesie.

( col sigillo pendente di cera )
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( DCCXLV ) a Actum in casa credentie. Vnde due carte unius

tenoris scripte sunt. Interfuerunt testes Ambrosius

de Saleta et Iulius de Pabello et Iohannes de

Concessione del malino e della gastaldia dArborio Vgone.

fatta ad Alberto Guercio dai consoli di FerceUi. f Ego ambrosius ansisus notarkis iussu beniuolii

notarii banc cartam scripsi.

f Ego predictus beniuolius notarius iñterfui et

120З, a mano scribi feci et subscripsi.

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, deüa Città di ferceUi.

(С. G.) ( DCCXLVI )

Anno dominice Incarnationis milleximo ducente-

ximo tertio, indicione sexta, die secundo mensis b

martii presentia bonorum hominum quorum nomi

na subter leguntur. Dominus Vbertus Alzatus con

sul comunis Vercellarum consilio et uoluntate do-

mini iohannis de Oliua. et Philippi de Burro eius

sotiorum consulum comunis uercellarum uice et no»

mine comunis uercellarum. Inuestiuit Albertum

Guertium de Arborio nominatiue de illo molendino

quod comune uercellarum habere uidetur in arbo

rio bine ad unum annum proximum completum

dando et soluendo ipse Albertus clauario comunis

uercellarum modios uiginti blaue silicet tertiam

pai'tem sicalis et aliam tertiam milii et aliam ter

tiam panici ad mensuram quartaroni arborii silicet

sicalis bine ad Octauum proximum sancti Eusebii

et illinc ad octauum proximum anni noui milium с

et illinc ad carleuarium proximum panicum pul-

cram blauam tracta et consignata. ipsa blaua ad

domum eius cum omnibus expensis et guidardonis

et dampnis post quemlibet terminum factis et da-

tis et habitis placitando mutuando eundo redeundo

uel alio quolibet modo, dispendium fatiendo pro

infrascripta blaua recuperanda. de relinquendo ipse

albertus tempore termini illud molendinum eo statu

quo nunc est habende et percipiendo ea omnia

que in eodem molendino portauerit reuera sua esse

cognita. Ibique infrascriptis Vberto conscilio pre-

dictorum sotiorum suorum Iohannis de Oliua et

philippi de Burro inuestiuit eumdem albertum de

Gastaldeto comunis uercellarum quod habet in ar

borio hiuc ad unum annum proximum itaque ge- d

rat et petat et custodire debeat et exerceat et re-

cipiat omnia que comuni pertinent in ipso loco

arborii uel permittere debuerit dando ipse albertus

et consignando ipsi clauario uice comunis predieti

omnia ea que habuerit et perceperit et scoderit

pro comuni bona fide et sine fraude. Et pro sic

attendendo ut supra legitur per omnia iurauit at-

tendere. Et quod non erit in fraude ultra denna-

rios duodecim imperialium. addito in eodem sacra

mento quod non inducet testes contra eum pro

boc debito absque hoc breue inciso uel alio inde

finis facto, et sic per omnia ut supra legitur per

stipulationem attendere et obseruare obligando om

nia sua bona que habet et adquisierit promisit.

Accordo stabilito dai consoli di Verc'elli ira il

vescovo di Vercelli e gli uomini di Casai S. Eva-

sio intorno alia giurisdiziöne di quest1ultima terra.

iao3 , 7 novembre

Da copia posta in fine della Scoria manoscritta del Corbelliiti.

Archivio del sig. conte Avogadro di Casanova di VerccUi. ( C. G. )

Anno dominice Incarnacionis millésime ducenté

simo tercio Indictione séptima, die ueneris. quae

fuit séptima dies mensis nouembris. In nomine Do

mini. Haec sunt praeeepta statuta et ordinamenta

quae fecerunt Brisianus aduocatus Vbertus Alzatus

Aymo de Bondonno inter Dominum Albertum Dei

gratia uercellensem episcopum nomine uercellensis

Ecclesiae ex una parte ex alia homines et com

mune Casalis S. Euasii de omnibus discordiis et

controuersiis quae mouebantur inter ipsum Epi

scopum et homines siue commune illius loci su

per quibus compromiserunt pro ut in cartis inde

factis per omnia continetur. In primis praeeepe-

runt et ordinauerunt quod D. Episcopios habeat

omnem iurisdictionem et omnem honorem et om-

ne districtum et omnia quae ad honorem et di-

strictum pertinent in loco Casalis et territox-io et

curia et pertineneiis illius loci

ipsum episcopum et eius successores et eorum

nuncios deinde in perpetuum quiete habere et te-

nere et possidere permittant ita tarnen quod ho

mines Casalis teneant et habere debeant consula-

tum in illo loco ab ecclesia beali Eusebii siue ab

Episcopo et successoribus eius in feudum et D. Epi-

scopus de illo consulatu eos debeat ibi habere nun-

cium suum et tenere et ei permittat quod cogno-

scere debeant de causis et querimoniis scu contro

uersiis quae ad ipsum fient sine opositione et con-

traditione hominum Casalis ita quod causae siue

querimoniae seu controuersiae quae fient episcopo

prius uel nuncio eius debeant per ipsum terminari

et defliniri ita quod de ipsis causis siue querimo

niis seu controuersiis cónsules Casalis non debeant

se intromittere nec debeant ipsum episcopum ucl

«38
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nuncium eius super his impediré ñeque aliquem a Episcopi omni modo, successiones quoque mansua-

prohibere uolentem de re aliqua Episcopo uel nun

cio eius querimoniam deponere siue petitionem fa-

cere, et e conuerso cónsules Casalis debeant co-

gnoscere de causis et querimoniis et controuersiis

quae ad eos fient et episcopus nel eius nuncius et

successores non debeant eos prohibere exceptis

causis istis tarn ciuilibus quam criminalibus uide-

licet homicidio furto incendio pace seu treugua

rupta plaga gladio facta de quibus cónsules non

debeant se intromittere sed Dominus Episcopus seu

eius nuncius eas causas et

terminabunt sine prohibitione et contradictione

consulum et hominis Casalis pro quibus maleficiis

idem D. episcopus et successores debeant habere

et percipere et auferre banna et sua esse sine con- b Item curadiam mercati et molendinorum quae nen-

tradictione et prohibitione consulum et hominum duntur in loco Casalis et territorio molarum. por-

Casalis. alia uero banna habeant cónsules Casalis torum. et nauium praeceperunt Episcopum habere

et teneant ea in feudum per episcopum et eius sue- deberé sine contradictione hominum Casalis sicut

cessores ita quod causae siue controuersiae uel habere consueuit. Item ripaticum habeat sicut con-

querimoniae quae in Casali uenient ad episcopum sueuit habere in tota Curia Casalis pro singulis

riorum suorum habeat Episcopus sicut habere con

sueuit nec de his successionibus cónsules et homines

Casalis debeant se intromittere. quatuor gradus sunt

ita. primus fratres. secundus filii fratrum. tertius

filii filiorum fratrum. quatuor filii filiorum filiorum

fratrum. Item praeceperunt ut Episcopus habeat

de fodro et regalia libras quinquaginta papienses

a Casalensibus et teneantur dare et eo modo ut

Dominus Episcopus teneatur eos deífendere ab Im-

peratore et a fodro regali. et si eos non posset

deffendere a fodro regali non teneantur dare illud

ei. Item curadiam habere deberé Episcopum prae

ceperunt in loco et pertinentiis Casalis et coruesa-

ticum et banchaticum ubicumque

uel eius nuncium debeant in loco Casalis per sen-

tentiam finiri. Item apellationes omnes fiant ad

episcopum uel eius nuncium siue sententia lata sit

a consulibus Casalis siue a nuncio episcopi ita quod

si apellatum fuerit a sententia consulum Casalis et

causa fuerit minoris quantitatis librarum . . . pap.

debeat appellationis questio in loco Casalis

suum finiri. sed si fuerit appellatum a sententia

lata a nuncio Episcopi deffiniatur per Episcopum

nauibus quae ducuntur sursum uel deorsum cum

aliquibus mercibus. Item pro palficatic

Episcopus quod habere consueuit. Item

runt ut piscarías et sturiones et glacies habeat

Episcopus secundum quod habere consueuit. Item

praeceperunt ut a uia qua itur a Vercellis ad por-

tum Casalis sursum habeat Episcopus omnes Ínsu

las et omnes terras coltas et incollas prata ierbos

moltas usque ad fines illorum de Torcello et usque

uel eius nuncium ubicumque uoluerit siue in Ca- с in ilumine Padi et uersus Vercellas sicut designa-

sali uel extra cuiuscumque quantitatis summa fue

rit homines Casalis eligant uel

habeant seu teneant potestatem in loco Casalis qui

non sit de loco Casalis neque eis liceat habere

eine licencia Episcopi uel eius successorum ....

diffiniat siue contradictione consulum

et hominum et dationes

lutorum et curatorum et remouere eos suspectos

.' ad Episcopum pertinere

praeceperunt sine prohibitione et contradictione

consulum et hominum Casalis. Item praeceperunt

quod si inter duos uassallos Episcopi de feudo Epi

scopi Nuncio illius Episcopi

controuersia ilia debeat uentilari et si inter ipsum

Episcopum et uassallum contentio fuerit d suas et quod non perhiberent

diffiniat. Item si Dominus Episcopus uel nuncius pro illo Episcopo et quod non uenirent ad iustitiam

turn erit per praedictos arbitros sine contraditione

et prohibitione hominum Casalis. Item praecepe

runt ut illi de Casali habeant et in feudum per

Episcopum teneant totum auseretum et omnes ter

ras coltas ct incoltas prata ierbos moltas Ínsulas

quae sunt a uia ilia in zosum in Curia Casalis si

cut commune Casalis teuere consueuit et D. Epi

scopus teneatur eos per feudum de Ulis terris in-

uestire. Item praeceperunt ut omnes ínsulas et

moltas quae Padum uersus Cá

sale et communia in Curia Casalis habeat commune

Casalis. Item praeceperunt quod sacramenta quae

dicuntur facta quod non essent gastaldi siue nun-

cii Episcopi et quod non consignarent ei iuslitias

eius quaerimoniam deposuerit contra aliquem no

mine Casalis nuncio Episcopi et uno

consule et si se non concordauerint teneantur eli-

gere alium tertium et in quo duo se concordaue

rint illorum duorum. Item

praeceperunt ut Dominus Episcopus massarios siue

faciendam uel petendam sub nuncio Episcopi et

alia si quae sunt facta consimilia absoluantur et in

irritum deducantur et instrumenta si quae facta

sunt cassentur et ne neque aliquod

statutum pro praedictis de cetero fiat contra Epi

scopum. Item praeceperunt ut cónsules Casalis de-

mansuarios suos quos habet in loco Casalis teneat béant cogère homines loci ad consignandas iusti-

et habeat sicut tenere et habere consueuit sine

prohibitione et contradictione consulum et homi

num Casalis. Item successiones morientium homi

num Casalis sine ascendentibus et deficientibus

descendentibus ultra quartum gradum habeat Epi

scopus . e&traucorum ucro successiones omnes suit

tias et res Domini Episcopi siue testimonium perhi-

bendum les infra quindeeim dies

postquam denunciatum fuerit consulibus per Epi

scopum uel eius nuncium non cogerint licentiam

habeat Episcopus uel eius nuncius cogendi. Item

praeceperunt quod Cónsules de cetero qui pro
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pore fuerint tenere concordiam

arbitrainentum istud et sainare et gubernare

personas illias Episcopi et hoc idem seqaeatibus

considibus facient iurare perpetuo. Item praecepe-

. quod cónsules Casalis ,

ab Episcopo eis in feudum dari fidelila-

î a Guidalardis. Vuilelmus Alzatus. "Vbertus de Puteo.

tern faceré Episcopo nomine communis Casalis in

concione facta ibidem inuestitura in eos de eis ab

Episcopo et hanc fidelitatem faceré debeant huic

Episcopo et omnibus successoribus legiptime in-

gredientibus Episcopatum sicuti uassaili faciunt

clominis suis. Item praeceperunt ut omnes homines

Casalis a quindecim annis supra et a lxx infra

faciant fidelitatem omnibus successoribus istius

Episcopi pro loco Casalis in hunc modum. Ego

iuro ad sancta Dei EuangeUa quod amodo ero b

fidelis Domino Episcopo qui pro tempore fuerit .

пес ero in conscilio seu facto ut liabeat malum

aliquod in persona sua et si cognoscam quod ali-

quis faceré uellet bona fíde prohibebo si potero et

indicabo et hoc per me uel nuncium meum quam

cito potero bona fide et sine fraude, item iuuabo

cum bona fide et sine fraude tenere locum Casa

lis et omnes iustitias quas habet in eodem loco uel

habiturus est in pertinenciis eius et si perdet illum

locum uel iustitias quas in illo loco habet uel per

tinenciis eius bona fide et sine fraude adiuuabo

cum recuperare et non ero in facto uel conscilio

quod aliquis marchio uel comes habeat in loco Ca

salis uel pertinenciis fr.vtiam seu munitionem. to

res пес aliquid quod ad iurisdictionem pertineat с

uel districtum. Item praeceperunt quod Dominus

Episcopus faciat pacem et finem consulibus Casalis

uice et nomine communis illius loci de omnibus

maleficiis et dampnis et iniuriis incendiis et de

omnibus rebus abbatis ipsius Episcopi siue Eccle-

siae datis siue factis a consulibus siue a communi

illius loci uel ab aliquo qui fecisset nomine com

munis illius loci tempore discordiae. et e conuerso

cónsules Casalis uice et nomine communis Casalis

faciant pacem et finem Episcopo de omnibus ma

leficiis dampnis iniuriis incendiis et de omnibus

rebus ipsorum de Casali ablatis siue datis seu fa

ctis uel ab aliquo

qui fecisset nomine Ecclesiae similiter tempore di

scordiae. d

Facta fuerunt praedicta praecepta statuta ordina-

menta ut supra per omnia legitur per me Lantel-

mum notarium uercellensem iussu et praecepto

praedictorum Brisiani. Vberti. et Aymonis ibi prae-

sentium uersus uillam nouam in quo-

dam prato et ibi mihi plus cartas unius lenoris fieri

praeceperunt. t

Praesentia D. Alberti Dei gratia Vercellensi Epi

scopi. . ,

Interfuerunt etiam testes D. Vuala uercellensis ar-

chidiaconus. D. Opizo de Casali. Magister Petrus

de Conflentia Ecclesiae Beati Eusebii canonici.

Item et de laicis Gregorius de Seso de Nouaria.

Conradus aduocatus. Iacobus uicecom.es. Iacobus de

ius Clericus Bugellae. Item et de Casali

Baxacanus. Vuilelmus Toschanus. Manfredus de

Artaldo. Guala Paganus. Iorius Baibus. Iohannes

Barbarinus cónsules communis Casalis . et "Vuala

Guarnerius. "Vbertus de Turri. Robaldus de Ylia

cónsules societatis. Item Magister Aicardus . Bar

tholomen Iudex . Vuilelmus Peluchus . Falzcia .

Vurlandus. Vuilelmus Manza. Asclerius frater eius.

Anricus de Pulia. Iohannes Cigonus. Vuil

Crocinus. PhiÜppus Fiere. Vgolinus de

Girardus de Vuilelmus Vasiua Vber

tus de Melia. Artaldus Magister. Iordanus Ribota.

Artaldus Oculus uacae. Papalardus. Raimundus Pel-

luchus. Bonifacius Papalardus. Bonifacius de Turri.

Ruffinus filius Gualae Pagani. Iacobus de Pulia.

Iordanus Grassus. Vbertus Canis. Alexius, et Girar

dus Birellus. et Anricus Picuttus.

Ego praedictus Lantelmus notarius interfui et iussu

praedictorum Brisiani. Vberti atque Aymonis mihi

plures cartas unius tenoris scripsi.

( DCCXLVII )

Abbate de Castello di ChUri, ed i suoi fratelä,

mediante lire 3o segusine , cedono ad Arduino

vescovo di Torino ogni ragione che possa loro

compelere sul pedaggio di Montosolo.

120З , 10 novembre

Dali'originale. Archivio Arcivetcovile di Torino ,

cat. к, т. i, п. i3. ( D. P.)

Anno domini millésime ducentésimo tertio. Indi-

ctione sexta. Die lune x die intrante mense no-

uembris. In presentia infrascriptorum testium. Pa

cem et finem et refutationem nomine transactionis

fecerunt Abbas de Castello de cario, et fratres sui.

Ogerius. et Guitonus. Domino Arduino Taurinensis

ecclesie episcopo et eius successoribus in perpe-

tuum a parte predicte ecclesie. de omni iure et

actione et apellatione quam habebant uel exigere

poterant in pedagio de montoxolo. Promittentes

predicti fratres per stipulationem subnixam scilicet

abbas. Ogerius et Guitonus quod de cetero per se

ipsos et heredes suos tarn pro presentibus quam

pro futuris uersus predictum dominum arduinum

taurinensem episcopum et suos successores a parte

predicte ecclesie taurinensis de omni iure et actione

et ratione et appellatione quam habebant uel exi

gere poterant uersus eum pro iam dicto pedagio

de montoxolo taciti erunt et contenti in perpetnum.

пес ullam de predictis omnibus predictr fratros
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ucrsus predictum episcopum taurinensem et suos

successores requisitionem faclent per se ipsos uel

per heredes suos neque per aliquam aliam uel alias

submissam uel submissas personas. Et hoc totum

ut supra lcgitur guitonus predictus de castello fir-

mum tenere et atendere iurauit. si deus ilium

adiuuet et sancta dei euangelia. Et inde predicti

fratres scilicet abbas. Ogerius et Guitonus confessi

sunt récépissé a prenominato domino Arduino tau-

rinensi episcopo per transactionem triginta libras

denariorum bonorum secusiensis monete. Exception!

non numerate pecunie renuntiantes. Obligantes

predicti fratres predicto domino arduino episcopo

omnia eorum bona pignori pro supradictis omni

bus atendendis. Item prenominati fratres iam di

ctum dominum episcopum arduinum in signum

pacis et bone concordie obsculati fueruut. et pre

dicti fratres bona sua pro parte obligauerunt quis

que pro sua parte. . .

Actum hoc sub castro de testona. ubi dicitur ad

plobam. coram guillelmo guignola. Opicione de

bandisseto.

Interfuerunt rogati testes. Dominus henricus. Ar-

chidiaconus taurinensis. Dominus Ardicio archipre-

sbiter Cariensis. Dominus Vbertus prepositus testo-

nensis. Odonus guca. Petrus archidiaconi. Iacobus

merlo. Guido de gerbo, boso alamannus. Segnori-

nus balbus. Milo de monfalcone. Ardicio pipera-

rius. Iohannes marcoaldus.

Ego Vgo sacri palatii notarius interfui. et rogatus

hanc cartam tradidi. et scripsi.

( DCCXLVIII )

Memoria di consegnamenti di case fatti in varii

tempi dagli iiomini di Biandrate divenuti citladini

di Verceüi.

iao3, a8 novembre

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, delta Città di VerceUi.

(CG.)

Anno dominice incarnationis milleximo ducenté

simo tertio, indicione séptima, quarto kalendas de-

-cembrie. Isti sunt homines de biandrate habitato-

res ciuitatis uercellarum qui uenerunt per partem

comuni uercellarum. In diuisione blandrati factam

inter comune uercellarum. et ex altera parte co-

mune de nouaria. et qui cohsignauerunt et obli

gauerunt comuni casas suas cum aréis pertinentiis

suis quas pro habitáculo emerunt in ciuitate uer

cellarum. In prirnis Gallo consignan i l et obligauit

domino A'berto de leuco iudici eb assessori domini

a petri de petra sancta ticrccllarum potestati . uice

et nomine comunis casam suam que condam fuit

spine reiacentem in petra noua iuxta casam prioris

de castelleto. dicendo earn émisse cum pâtre suo

Otoñe per libras xl. et denarios xn. papienses.

Ibidem et eodem die Arditio de Gozo et frater

eins Oto consignauerunt et obligauerunt eidem iu

dici uice comunis casam suam reiacentem iu ruga

galegaria iuxta casam Vercellini tornatoris emptam

per libras Item Baldrotus suo no

mine et nomine multitii. patrui sui consignauit et

eidem uice comunis casam suam reiacentem ad

turrem ucterem. iuxta casam Guidonis de mortaria

emptam ab anciro de mortaria per libras centum

Item Guibertus moltonus et iacobus

b de quercu sotius eius consignauerunt et obligaue

runt casam suam eidem nomine comunis reiacen

tem in porta Airaldo quam emerunt a Guilielmo

menauento per libras xxxvhii. imperiales et iacet

iuxta casam Archidiaconi. Item Guibertus manica

consignauit et obligauit casam unam reiacentem in

curte regia, quam emit cum .... de petro rasso.

ab Otone ueglo. per libras lx. .imperiales iuxta

casam Berardi Alcinarie. Item Bonus Iobannes ra-

pitia consignauit casam suam reiacentem in porta

sancta trina, iuxta casam que fuit Ruffini pectina-

rii et quam emit a prepósito saneti Bartolomei

per libras XV. imperiales. Item albertus grenonus

consignauit et obligauit casam unam reiacentem in

ruga fura quam emit cum Gisulfo fratre suo ab

С Vberto de oliua per libras et iacet

iuxta casam Raimund i tabernarii. Item Bonus io-

hannes de Camero pro se et patre suo atque Gi-

sulfus magister consignauerunt et obligauerunt ca

sam suam quam emerunt a Vercellino scutario per

libras Lxv. imperiales . et iacet in capite ruge fer-

rarie. Item Petrus moltonus . et albertus bolla .

consignauerunt et casam suam quam emerunt a

tacobo de Beldorio per libras xx. imperiales . et

iacet iuxta casam quam tenet Viuianus ueza . in

mercato. Item Odeurardus consignauit casara

centem in ruga ferraría iuxta casam rangorum

emit cum Guiatio menauento a magistro Iacobo

barlioco per libras l Item Ricar-

dus rangus et Ato rangus consignauerunt et obli-

,/ gauerunt casam suam reiacentem in ruga ferrara

iuxta casam lantelmi notarii. Item Maiatus consi

gnauit et obligauit casam unam reiacentem in ruga

ferraría quam emit a Conrado aduocalo cum marco

filio condam Anselmi de porta Plebe et cum Gual-

fredo de molino nouo. et lanberto de Daneso per

libras Acta sunt hec omnia in casa

credentie. predicto die. presentibus testibus. Petro

papia. Arn a Ido notario, et Bono Iohanne de li-

burno. militibus iustitie atque Sonammot. et Mar-

zeto. et ibi iurauerunt omnes seguertam potestati.

postea uero ibidem tertio kalendas decembris co

ram testibus Geruasio caroso. Nicolao de caluo .

et Ogerio ferrario. Ansaldus Gualla. consignauit et

obligauit eidem iudici nomine comunis suam par
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tern domus quam emit cum Guala fratre suo . et

Outdone de Spaldo in ruga calegaria. a Guilielmo

de azuiisa. iuxta casam albertoni coparii. et ardi-

tionis pelliparii. et ibi ipse Ansaldus iurauit Se-

guertam et quam casam (.merunt per libras ....

postea uero ibidem tertio die decembris coram

Sarzano et ipso iudice et Sonamont testibus . Gi-

sulfus grenonus consignauit et obligauit predictam

casam quam habet comunem cum predicto alberto

fratre suo. sicut supra legitur. et ibi iurait seguer-

tam potestati postea uero quarto die septembris in

porticu consilium coram testibus Sonamont et Leo

nardo pautagno. Amedeus de petro rosso obligauit

iudici nomine comunis suam partem, case pro in

di uiso quam habet comunem cum predicto Guiberto

manica. emptam ad Otone ueglo. ut supra legitur. b

Ibidem coram eisdem testibus predictus Guido de

spaldo obligauit suam partem case pro indiuiso

quam habet comunem cum predicto Ansaldo et

Guala fratribus . et quam emerunt a Guilielmo de

anzuisa. ut supra legitur. et omnes ibi iurauerunt

seguertam potestati. Eodem die in casa credentie

coram iudice et sonamont. et Vberto de puteo,

et nicolao de blandrate. testibus Vbertus de ca

mero confirmando quod fecit predictus Bonus io-

bannes filius eius obligauit eamdem casam potestati

emptam a Vercellino Scutario ut supra legitur. et

ibi iurauit seguertam ibidem coram eisdem testi

bus . G ui da t his menauentus . obligauit potestati suam

partem case quam habet comunem cum predicto

Oldeurardo . emptam a magistro barlioco . ut supra с

legitur. et ibi iurauit seguertam. Postea uero mil-

leximo сени, indicione vn. die xi. kal. aprilis. In

casa credentie. presentibus testibus Sonamont Bono

iohanne de liburno. Arditione de asiliano. Marchus

filius condam Anselmi de porta Plebe obligauit ei-

dem iudici nomine comunis et consignauit pro se

et fratre suo suam partem case pro indiuiso quam

habet comunem cum Magatio et cum Gualfredo de

molino nouo. et lamberto de daneso. quam emerunt

a Conrádo et a Brisiano aduocatis per libras ....

et iacet in ruga ferraría. Postea uero xi. dies aprilis

coram testibus Robaldo de creuacorio . et Sarzano

consulibus iustitie et anrico de petra sancta iaco-

bus frater predicti Marchi consignauit et obligauit

suam partem predicte case sicut predictus frater ^

suus Marchus fecit ut supra legitur que casa co

munis est ut supra predictorum. Eodem autem die

Gualla de Blandrate ibidem obligauit suam partem

case quam habet comunem cum ansaldo patre suo

sicut ipse ansaldus consignauit et obligauit et iacet

in ruga calegaria . coram testibus Sarzano et bono

iohanne de liburno. Eodem die . et ibidem coram

eisdem testibus. Gualfredus de molino nouo con

signauit et obligauit suam partem case quam habet

comunem cum marco et iacobo fratre suo. et quam

emerunt a Conrado et Brisiano aduocatis . eodem

die ibidem coram eisdem testibus. infrascriptus ia-

cobus filius condam arditiouis pelliparii confitendo

se habere хни. annos et plus, auctoritate Oliuerii

grassi procuratoris sui consignauit et obligauit suam

partem case quam habet comunem cum Gualla et

Guidone de Spaldo sicut superius dictum est. Eo

dem autem die ibidem, et coram eisdem testibus.

Bonus iohannes et iacobus filii Guiberti moltoni

consignauerunt et obligauerunt casam suam sicut

pater fecit ut supra legitur.

j" Ego Yaxius ansisus notarius autenticum huius

exempli uidi et legi et sicut in eo continebatur sic

et in isto legitur exemplo nichil addito uel dempto

prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo

subscripsi.

f Ego Rufinus Oriolus notarius autentico huius"

exempli uiso et lecto et in hoc exemplo plus aut

minus non contineri prêter litteras uel sillabas sub

scripsi.

f Ego Ambrosius Ansisus notarius hoc exemplum

ex alte utico exemplaui. et sicut in eo continebatur

sic et hoc scripsi exemplo nichil addito uel dem

pto prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo

me scripsi.

( DCCXLIX )

Nota délie cose raphe dai Pavesi a Robbio.

iao3, a8 dicembrc

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, delta США di УегсеШ.

(С. G.)

Anno Dominice incarnationis milleximo ducen-

teximo tertio. Indicione sexta, v kalendas mensis

ianuarii. hec est designatio et specificatio quam

fecit iordanus de Sabello sindicus uniuersitatis uer-

cellarum de rebus ablatis de castro Rodobii et de

dampno ibidem dato ab uniuersitate papiensium.

Ego Iordanus de Sabello sindicus uniuersitatis uer-

cellarum in causa que uertitur inter uniuersitatem

uercellarum et ex altera parte uniuersitatem pa

piensium dico et speciffico has esse res quarum

rerum restitutionem peto nomine uniuersitatis uer

cellarum ab uniuersitate papiensium ut in libella

continetur. In primis tres equos ualentes libras

centum, minus quatuor papienses et lorice xxirir.

et pancerie xxxvinr. et capironi ххш. et mani-

berge xli. et canberie xxxvni. que arma in sum-

ma ualebant libras sexcentum et sedeeim et so

lidos octo papienses. Item scuta xlvi. Caceti ын.

Cistarelle xv. Spate xlvi. Item traponte xn. et xo-

rate vi. Lintiamina xxx. Goxaroni xxiin. Mannarie x.

pici xn. Secures. Lancie ... lxyi. plunbate vm. Gu-
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stellt XX. Mañtelli x. Cape in. "Vdrobii cum Tini- a ualentis solidos xl. modios ccc. inter frumentum et

uellis XVI. Falzones xvi. male quatuor, que omnes

res in summa ualent libras centum et l. Item dico

dampnum ibidem datum in destructione castri et

terris et hedifitiorum esse quinqué milia parui

ponderis. Item dico in alia parte esse ablatas

ab eadem uniuersitate uegetes хн. ualentes pro

qualibet solidos xxx. parui ponderis botallos ни.

ualentes pro quolibet v. Tinas duas ualentes li

bras tres, papienses arcilos n. et caastas ualentes

solidos XX. Item abas caastas ualentes solidos x.

Item carrariam i. ualentem solidos xx. inter scri-

gnos et arcas xi. ualentes libras vin. Carelectos

duos ualentes culcitras un. et cuxinos n. ualentes

libras quinqué. Faxos lini x. ualentes libras v.

pernas xi. et mede et sonzias tres ualentes libras

хн. Calderias v. et catenas п. et testum unum

ualentes libras quatuor. Brandale unum et ceberum

unum de uino ualentia solidos xx. Item aliud ce

berum et conzalem et tinellos n. et sapas tres et

lucernas ir. pistonum et portarium ualentes solidos

xxx. massas vu. fexelatores ni. ualentes solidos ni.

ualentes solidos хин. Cultros tres ualentes solidos

Min. luga ни. ualentes solidos xxviin. papien

ses. Falzonas h. ualentes solidos vu. forças v. ua

lentes solidos x. catenam unam de puteo cum duo-

bus situlis ualentes solidos vin. uallos duos ualen

tes cum corbella i. trellicis solidos vi. stagnatam

unam et galeam i. ualentes solidos x. Siphos un.

lumi et tres uitrii ualentes solidos vi. Cassam i. et

sicalem ad mensuram rodobii ualentes libras ccc.

ferrum unum molandini ualens solidos vn. modium

i. panici ualentem solidos x. sacos и. ualentes so

lidos vi. Item asees qui erant ad tectum apum ua-

lentes solidos v. mucrones ti. ualentes solidos xx.

modios un. linose ualentes solidos xx. Item forios

n. lorice ualentes solidos xv. Item subtelares n. et

cultellum ualentes solidos v. et alios н. subtelares

et storiam i. ualentes solidos v. oresid i. ualentem

solidos v. et tanta ligna tecti ualentia solidos c. et

cementa domus ualentia solidos lx. Item modios

XXIII. rasos и. sicalis ualentes libras ххш. et me

dio. Item modios xxiin. sicalis ualentes libras ххии.

Item uegetes n. solidos x. fulzonem i. ualentem

solidos и. ensem i. ualentem solidos mi. Item vi.

rasos de Uñosa ualentes solidos vil et medio. Item

archibanchum i. ualentem solidos l. arcilum i. et

carrariam i. ualentem solidos l. scrignos tin. ua

lentes libras v. Item ego Iordanus sindicus uni-

uersitatis uercellarum nomine eiusdem uniuersitatis

in causa que uertitur inter ipsam uniuersitatem et

uniuersilatem papiensem propono in factum actio

nem redditam loco interdict! unde ui uel conditio-

nem ex ilia lege si quis. in tantum protestando me

uelle consequi nomine uniuersitatis uercellarum ex

altera tantum quod ipsam uniuersitatem uercella

rum contigit sic ad presens propono. Si uero con-

tigerct quod minime credo quod necesse haberem